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Tvořivost je vlastně jednou z hlav-
ních myšlenek programové nabíd-
ky festivalu od jeho počátků (1991) 
a je obsažena ve Filosofii festivalu, 
která v jednom bodě říká: Aby se 
tu ani tak moc nedívalo, neposlou-
chalo a následně netleskalo, jako 
spíše tvořilo a každý tu měl příle-
žitost ukázat, co dovede.
A protože pořadatelé dbají festi-
valové filosofie, tak i letos najdou 
návštěvníci zajímavé tvůrčí aktivi-
ty, nespočívající vždy jenom ve vý-
robcích vznikajících pod šikov-
nýma rukama. Tvořivé momenty 
totiž může obsahovat každý druh 
práce a činnosti. Posuďte sami 
a navštivte pohádkové festivalové 
dílny s lákavými názvy vyjadřu-
jícími poetiku i nadšení těch, kteří 
na programu celý rok pracovali, 
např. Dílna dešťových holí, Lapač 
zlých snů, Hajánkový hrneček, lís-
tek do Stromu přání, Pod peřinou 
(vždyť jsou podtitulem PELÍŠKY!), 
Domeček pro včelky samotářky 
a tak bych mohla pokračovat.
Chci ale upozornit i ty, jejichž záj-
my směřují zcela jinam, k pohybu, 
k PELÁŠENÍ, že i pro ně je v pro-
gramu nepřeberné množství ak-
tivit, pouze jsou i mimo centrum 
města. Pamatováno je, a jak by ne, 
též na místa her, která nemusí být 
vždy jen pro ty nejmenší. A kdeže 
v tom rumraji hledat POHÁDKOVÉ 

dílny, Pelíškovu sluj se zahrádkou, 
Lezeckou skálu, Obří hnízdo k le-
nošení či Pohádkovou pelest pro 
Hajánka, Lanové centrum a další 
radovánky? Přece uvnitř Pohádko-
vého města, v historickém centru. 
Jinak do Jičína přijíždí i řada pro-
dejců, kteří také nabízejí dílny, ne-
jsou označeny přívlastkem pohád-
kové a jsou umístěny na Husově 
ulici (pěší zóně).

Podrobný program najdete na we-
bových stránkách festivalu, nebo 
v překrásné programové brožůrce 
vyzdobené kouzelnými malůvka-
mi výtvarnice Petity Kůsové, která 
je k zakoupení v Městském infor-
mačním centru na Valdštejnově 
náměstí. 

Mimochodem, obrázky Petity, je-
jímž dílem budou i kulisy Pelíško-
vy říše na Valdštejnově náměstí, 
najdete v průběhu festivalu ve vý-
stavním prostoru obřadní síně ji-
čínského zámku. Přijďte se potěšit.

Za Nadační fond JMP
Věra Rychterová

Pohádková slavnost je za dveřmi 
10. září odstartuje od ZŠ v Husově ulici průvod pohádkových bytostí, který je každoročně symbolem zahájení festivalu JMP. 

Průvod je přehlídkou tvořivosti škol, rodin, dětí, která  je  prezentována rozmanitostí masek, převleků, nápadů a  výsledkem

je pestrá podívaná na celé  hemžení, až po přehlídku těch nejzajímavějších na hlavním pódiu na Valdštejnově náměstí.

Nejinak tomu bude i letos a těšíme se všichni. 

24. ročník festivalu s podtitulem

Pelíšek, pelíšky a pelášení

10. - 14. září 2014

www.pohadka.cz
®

Jičín – město pohádky
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Město bude mít v příštím roce 
nový prapor

Rada města schválila záměr pořízení oficiální-
ho symbolu města – praporu. Cena vyšívané-
ho praporu z  kvalitních materiálů o  rozměru 
150 x 100 cm a  26 kusů jednoduchých ven-
kovních praporů byla předběžně stanovena 
na  80.000 vč. DPH. Prapor slouží k  propagaci 
města při významných akcích (např. oficiál-
ní návštěvy státníků), ke  slavnostní výzdobě 
města a k označení městských budov a Úřadu. 
Dosud město používalo pouze jednoduchou 
vlajku s  modro-bíle rozděleným polem. Dle 
registru komunálních symbolů má vlajka ale 
obsahovat ještě zjednodušený znak města.

Projekt revitalizace skládky je 
podle auditorů bez závad

Ve dnech 21. – 25. 7. 2014 proběhlo na Měst-
ském úřadě místní šetření auditorů Minister-
stva financí. Ti se zaměřili na  projekt Ekolo-
gická zátěž – skládka Zebín, na  který město 
získalo v  roce 2012 dotaci z  Operačního pro-
gramu životní prostředí ve  výši 24 milionů. 
Podle předběžného vyjádření auditorů ne-
byly zjištěny žádné závady, které by měly vliv 
na výši poskytované dotace. Písemné výsled-
ky auditu včetně případných doporučení měs-
to získá do  2 měsíců. Audit prověřoval např. 
plnění podmínek OPŽP v  oblasti účetnictví, 
veřejných zakázek, uzavřených smluv atd.

Na podzim vyjdou Jičínské 
samizdatové noviny

Rada města schválila na  základě doporučení 
Kulturní a  letopisecké komise podporu vy-
dání Jičínských samizdatových novin, které 
plánuje vydat novinářka Zuzana Koulová. Ná-
klady na tisk a korekturu novin vyčíslila autor-
ka na 63.000 Kč s tím, že předpokládá vložení 
tisku zdarma do každé poštovní schránky v Ji-
číně. Město uhradí náklady na tisk, korekturu 
a  distribuci a  ve  výběrovém řízení pomůže 
snížit cenu tisku. Vydavatelem s plnou zodpo-
vědností za  obsah, bude ale pouze autorka, 
která v průběhu několika let posbírala mate-
riály k listopadu 1989 na Jičínsku.

Rada města schválila pořadí nabídek a smlou-
vu s  vítězem výběrového řízení na  revitali-
zaci školní zahrady u  ZŠ Husova. Vítězem se 
stala firma DIKÉ ZAHRADY s.r.o., která nabídla 
nejnižší celkovou cenu díla, a  to 791  984 Kč 
bez DPH, přičemž předpokládaná cena byla 
1300 000 Kč bez DPH. Zadavatel obdržel cel-
kem čtyři nabídky. Město má přislíbenu do-
taci na  akci z  Operačního programu Životní 
prostředí z Fondu soudržnosti a SPŽP ČR, a to 
ve  výši až 75 %. Práce, které se týkají pouze 
obnovy zeleně, by mohly začít letos na pod-
zim a hotovo by mělo být do jednoho roku. 
Realizací projektu dojde k zásadnímu vylep-
šení prostoru zahrady u školy, kde jsou nyní 
dřeviny, které jsou v  silně zhoršeném zdra-

votním stavu a další, především drobnějšího 
vzrůstu, které jsou bez estetického významu. 
Vykácením nevyhovujících dřevin vznikne 
prostor pro výsadbu nových. „Předpokládá 
se výsadba zajímavých druhů dřevin, které 
obohatí druhovou skladbu městské zeleně, 
a navíc školní zahrada jako celek vytváří pří-
rodní areál uprostřed městské zástavby, jsou 
zde hnízdní podmínky pro ptactvo a drobné 
živočichy. Nyní nevyužívaný prostor zahra-
dy se zpřístupní pro děti navštěvující školu, 
družinu a školní zájmové kroužky a současně 
bude sloužit jako venkovní učebna,“ popisuje 
plánované změny RNDr. Vladimíra Smolíková 
z odboru životního prostředí.

-MD-

Kraj připravuje projektovou 
dokumentaci na rekonstrukci 

ulic Poděbradova a Ruská
Rada schválila podmínky výběrového řízení 
na  projektovou dokumentaci k  rekonstrukci 
ulic Ruská – Poděbradova v Jičíně. Podmínky 
zpracoval Krajský úřad Královéhradeckého 
kraje, se kterým město bude spolupracovat. 
Kraj také výběrové řízení vyhlásí. Rekonstruk-
ci ulic od křižovatky před budovou městské-
ho úřadu (Aris) až po  výjezd na  obchvat by 
měl ve třech etapách provést Kraj. Na trase by 
měly vzniknout tři kruhové objezdy křižovat-
ky – první na křižovatce Ruská, 17. listopadu 
a Na Hrádku, druhá na křížení ulic Ruská, Ra-
isova a Nábřeží Irmy Geisslové. Třetí kruhová 
křižovatka by mohla vzniknout při výjezdu 
na  obchvat. Město bude souběžně s  rekon-
strukcí silnice provádět na své náklady rekon-
strukci chodníků a veřejného osvětlení. 
Investorem komunikací ulic Ruská a  Podě-
bradova bude Královéhradecký kraj. Nejdříve 
bude zpracována Projektová dokumentace 
pro získání Územního rozhodnutí a  teprve 
po jeho vydání se vypracuje projektová doku-
mentace pro stavební povolení. Získání sta-
vebního povolení lze předpokládat na  konci 
roku 2016. Za  předpokladu získání dotací 
z Evropských fondů by stavba mohla být rea-
lizována v letech 2017 – 2019.                   -MD-

Pololetní poplatky 
za komunální odpad a za psy

Splatnost poplatku za  provoz systému 
shromažďování, sběru, přepravy, třídění, 
využívání a  odstraňování komunálních 
odpadů a  místního poplatku za  psy je 
nejpozději do  30. září 2014. Tyto platby 
se týkají občanů, kteří si sjednali platbu 
ve  2 splátkách (pololetně). Složenky by 
měly být doručeny do  poštovních schrá-
nek poplatníků počátkem září 2014.

Připomínáme, že poplatek za komunální od-
pad v Jičíně platí:
a) fyzická osoba, 
1. která má v obci trvalý pobyt,
2. které byl podle zákona upravujícího po-
byt cizinců na  území České republiky po-
volen trvalý pobyt nebo přechodný pobyt 
na dobu delší než 90 dnů,
3. která podle zákona upravujícího pobyt 
cizinců na  území České republiky pobý-
vá na  území České republiky přechodně 
po dobu delší 3 měsíců,
4. které byla udělena mezinárodní ochrana 
podle zákona upravujícího azyl nebo dočas-
ná ochrana podle zákona upravujícího do-
časnou ochranu cizinců,

b) fyzická osoba, která má ve  vlastnictví 
stavbu určenou k individuální rekreaci, byt 
nebo rodinný dům, ve kterých není hlášena 
k pobytu žádná fyzická osoba, a to ve výši 
odpovídající poplatku za  jednu fyzickou 
osobu; má-li ke  stavbě určené k  individu-
ální rekreaci, bytu nebo rodinnému domu 
vlastnické právo více osob, jsou povinny 
platit poplatek společně a nerozdílně.

I. Machová a V. Dudková, ekonomický odbor

2. základní škola Husova bude mít novou zahradu

Výsledky výběrového řízení 
na rekonstrukci domu 
v Soudné pro Apropo

Rada města schválila vítěze výběrového řízení 
na rekonstrukci domu č. p. 15 na denní stacio-
nář pro tělesně postižené děti z  neziskové 
organizace Apropo. Vítězem se stala místní 
společnost STAVING spol. s.r.o. s  cenou cca 
12 595 000 Kč bez DPH, což byla nejnižší na-
bídka. Zadavatel obdržel celkem šest nabídek, 
přičemž nejvyšší byla téměř za 15 760 000 Kč 
bez DPH. Předpokládaná cena byla projek-
tanty stanovena na  17  500  000 Kč. Smlouvu 
o dílo s vítězem bude možné uzavřít až po ob-
držení dalších informací od poskytovatele do-
tace ROP NUTS II Severovýchod, od  kterého 
město dostane až 100 % dotaci. Se zahájením 
prací se počítá letos na podzim.                  -MD-

Rada města schválila koncem července návrh, 
aby věžní hodiny na Valdické bráně v centru 
města a  hodiny na  kostele Panny Marie de 
Sale na Novém městě bily od večerní 23. ho-
diny do 6. hodiny ranní pouze v celou hodinu. 
Podnět přišel od dvou občanů města, kterým 
odbíjení hodin během noci vadilo. Původně 
totiž hodiny odbíjely po  celý den v  centru 
každou čtvrthodinu a  na  Novém Městě kaž-
dou půlhodinu. Hodinové stroje omezení bití 

umožňují, takže je možné nastavit příslušný 
čas. Proti této změně se již ale ozvali někteří 
jičínští občané, kteří toto rozhodnutí Rady 
nepovažují za  šťastné. „Přes 200 roků dáva-
ly hodiny na  věži svým neomylným zvukem 
najevo, že město i v noci žije, přežily tři války, 
okupaci i totalitu. Ale jejich noční odbíjení ne-
přežije rok 2014,“ uvádí ve svém dopise býva-
lý starosta města Ing. Ivan Matějka.

-MD-

Hodiny na Valdické bráně nyní odbíjí v noci jen v celou
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Novopečení rodiče se musí v  případě, že 
chtějí, aby jejich dítě bylo pozváno na Vítá-
ní občánků, sami přihlásit. Musí si nyní hlí-
dat termíny, které úřad vypíše. Může za to 
zákon o  ochraně osobních údajů, který 
úředníkům zakazuje nahlížení do evidence 
obyvatel a zjišťování osobních údajů o ro-
dičích k těmto a podobným účelům. Úřed-
nice tak bohužel neví, komu a  kam mají 
pozvánku poslat. Termíny Vítání budou 
vždy s  předstihem zveřejněny na  www.
mujicin.cz a ve zpravodaji. 
„Nejbližší termín vítání jičínských občánků je 
27. září 2014. Prosíme tedy všechny rodiče, 
kteří mají zájem se akce zúčastnit, aby se nej-
déle do  15. září přihlásili telefonicky, emai-
lem nebo osobně na matrice našeho úřadu,“ 
vysvětluje vedoucí odboru správních agend 
Ing. Štefan Matuš. Pracovnice matriky pak ro-
diče i  s dítkem pozvou v uvedeném termínu 
na  danou hodinu. Vítání probíhá zpravidla 

v  Obřadní síni jičínského zámku o  sobotách 
a v několika časech. Na vítání mohou přijít ro-
diče, kteří jsou občany Jičína, s dítkem zhruba 
do 6 měsíců. Od města dostanou pamětní list, 
stříbrný přívěšek s věžičkou a klíčem, květinu 
a keramický kočárek. 
Podobná situace nastala také u  narozenino-
vých přání. Starosta města již tradičně několik 
let posílá jubilantům, občanům našeho měs-
ta, kterým je více než 70 let, přání k  naroze-
ninám nebo zvláštnímu výročí (např. svatby 
atd.). I zde se využívala ke zjištění potřebných 
údajů evidence obyvatel a  i  tento způsob již 
nebude možný. Důvodem je výklad součas-
ných zákonů ze strany Úřadu pro ochranu 
osobních údajů, který již v minulosti podob-
né záležitosti řešil. Pokud tedy chcete, aby 
starosta města osobně přijal nebo písemně 
popřál např. rodičům k  diamantové svatbě, 
musíte se obrátit na sekretariát úřadu a sdělit 
podrobné údaje.                                               -MD-

Město Jičín má zpracovanou studii prove-
ditelnosti, na základě které by bylo možné 
v budoucnu vytvořit retenční nádrž a revi-
talizovat okolí horního toku Cidliny. Nádrž 
by mohla v případě velké vody ochránit Ji-
čín před záplavami. Na studii získalo měs-
to 90% dotaci z OP Životní prostředí. 
Studii provedla firma Envicons s.r.o. z  Pardu-
bic za vysoutěženou cenu 600 000 Kč včetně 
DPH. Studie obsahuje možnosti provedení 
přírodě blízkých protipovodňových opatření, 
nejen Cidliny, ale i jejího okolí a obsahuje tyto 
stavební objekty: Poldr Kocanda, Revitalizace 
Kbelnického potoka v ř. km 1,260 – 1,790, Pol-
dr Bílý mlýn, revitalizace Cidliny v ř. km 75,280 
– 75,620 a podpora renaturace Cidliny v ř. km 
- 75,630 – 76,060 a 76,150 – 76,730. Největším 
a  nejdůležitějším dílem je navrhovaný poldr 
Bílý mlýn, který by sloužil k  zachycení vody 
nad městem. „Jedná se o  tzv. suchou nádrž, 
tedy v lokalitě by byla umístěna hráz, která by 
v případě nutnosti zadržela velkou vodu. Hráz 
by způsobila v  případě záplav vzdutí vody, 
která by se rozlila až k  Prostřednímu mlýnu, 
ale nijak by jej neohrozila. Hráz by měla podle 
studie mít výšku maximálně 5,5 m, délka hrá-
ze v koruně by byla 260 m a šířka hráze v ko-
runě 5 metrů. V  případě záplav by vznikl re-
tenční prostor o objemu 650 000 m3 a plocha 

zátopy by byla 24 ha. Takto by bylo možné 
zachytit povodňovou vlnu s objemem až 3,38 
mil. m3,“ vysvětluje vedoucí odboru územ-
ního plánování a  rozvoje města Ing.  Ondřej 
Bodlák. 
Pozemky v  zátopě uvažovaného poldru jsou 
nyní využívány jako trvalý travní porost a orná 
půda, které se s občasným a krátkodobým za-
topením snadno vypořádají. Výstavba poldru 
nevylučuje ponechání stávajícího způsobu 
obhospodařování dotčených ploch, s  výjim-
kou ploch potřebných k  výstavbě hráze. Ko-
munikace v koruně hráze by byla únosná pro 
zásahovou techniku všech složek integrova-
ného záchranného systému.
„Od  studie proveditelnosti k  samotné reali-
zaci je ještě velmi daleko, nicméně jsem rád, 
že z  původního záměru hráze za  180 mil. Kč 
máme navrženo nyní opatření za  zhruba 40 
mil. Kč, v případě realizace navržených opatře-
ní nedojde k narušení rekreační funkce podél 
Cidliny směrem k Zebínu,“ uvádí ke studii mís-
tostarosta města Mgr. Petr Hamáček. Na tuto 
akci získalo město Jičín dotaci z  OP Životní 
prostředí Prioritní osa 1 – Zlepšování vodo-
hospodářské infrastruktury a  snižování rizika 
povodní, a to ve výši 90 % celkových způsobi-
lých výdajů projektu, což činí 541 233 Kč.

-MD-

Na Vítání občánků se musíte sami přihlásit, 
může za to zákon o ochraně osobních údajů

Na horním toku Cidliny může vzniknout 
jako protipovodňová ochrana retenční nádrž

Volby do Zastupitelstva 
města Jičína

proběhnou

v pátek 10. října 2014 
a v sobotu 11. října 2014. 

Bližší informace a seznam kandidátů najde-
te na www.mujicin.cz Volby 2014.

Seznam kandidujících stran
(řazeno abecedně):

ANO 2011
Česká strana sociálně demokratická

Jičínský demokratický klub
Jičín pro kulturu a sport a Strana Práv 

Občanů
Komunistická strana Čech a Moravy

PATRIOTI pro Jičín
Sdružení Občanské demokratické strany 

a nezávislých kandidátů
Sdružení pro Jičín

TOP 09
Volba pro město

Rada města schválila pořadí nabídek a smlou-
vu s  vítězem výběrového řízení na  akci: Sní-
žení energetické náročnosti Mateřská škola 
Fügnerova v  Jičíně. Vítězem se stala firma 
ACG – Real s.r.o. z  Prahy, která nabídla nej-
nižší celkovou cenu díla, a  to 2.671.508 Kč 
bez DPH, přičemž předpokládaná cena byla 
3.660.000 Kč bez DPH. Zadavatel obdržel cel-

kem devět nabídek. Na akci získalo město Ji-
čín dotaci ve výši 70 % z uznatelných nákladů 
z Operačního programu životní prostředí. Ma-
teřská škola bude mít nové zateplení, střešní 
plášť a  vyměnena bude i  část oken a  dveří. 
Práce by měly začít letos na  podzim a  měly 
by být hotovy nejpozději do konce léta příš-
tího roku.                                                            -MD-

Mateřská škola Fügnerova se bude zateplovat

„Jednička“ získá zdarma tablety
Základní škola 17. listopadu získá zdarma 
dvacet tabletů. Náklady na  jejich pořízení 
včetně proškolení pedagogů v  účelném 
využívání dotykových zařízení pokryje do-
tace z fondů Evropské unie. 
„V  polovině srpna jsme se dozvěděli, že náš 
projekt s  názvem Škola na  dotek v  Králové-
hradeckém kraji byl schválen. Následující rok 
na něm budeme spolupracovat s padesáti dal-
šími školami v regionu,“ uvedl ředitel Základní 
školy 17. listopadu PaedDr. Ivan Truhlička. 
Projekt organizuje Střední škola informatiky 
a  služeb Dvůr Králové n. L., která bude i  pří-
jemcem dotace z  OP Vzdělávání pro konku-
renceschopnost v  rámci výzvy č. 51, oblasti 
podpory 1.3 - Další vzdělávání pracovníků 
škol a  školských zařízení. „Jednička“ se bude 
projektu účastnit jako partnerský subjekt, kte-
rý ZCELA ZDARMA získá školení na využívání 
dotykových zařízení pro učitele, prostřed-
ky na  wifi připojení učeben a  20 tabletů pro 
pedagogy v celkové hodnotě 300 000 korun. 
„Spousta našich žáků dnes tablety doma běž-
ně využívá. Proto pokládám za  důležité, aby 
i  učitelé měli přehled o  tom, k  čemu všemu 
lze tato zařízení využít. Právě v  tom vidím 
hlavní přínos projektu,“ vysvětlil ředitel. 
Výběrové řízení na dodavatele tabletů si bude 
organizovat každá škola sama. „Takže si bu-
deme moci stanovit vlastní výběrová kriteria, 
která zajistí, že obdržíme taková zařízení, jež 
budou maximálně vyhovovat potřebám naší 
školy,“ zdůraznil Truhlička. Zapojení Základní 
školy 17. listopadu do  projektu Škola na  do-
tek v  Královéhradeckém kraji již schválila 
i Rada města.                                                      -MD-
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Popovičtí mají nové dětské hřiště a schody ke kostelu, na oboje město získalo dotaci 
z Místní akční skupiny Otevřené zahrady Jičínska

Dům č.  p.  53 zakoupili v  roce 1902 MUDr.  Ar-
nošt Kubát se svou ženou Annou. V roce 1936 
sem přenesla Jiřina Urbanová tzv. „Starou lékár-
nu“, zvanou také „U  jednorožce“. Sousední do-
mek č. p. 52 zakoupila v roce 1912 manželka pa-
pírníka a  knihaře Eugenie Macháčková. Domy 
č.  p.  52 a  vedlejší č.  p.  45 byly dlouhou dobu 
posledními přízemními domy na Husově třídě. 
V  domě č.  p.  45 se nacházel hostinec zvaný 
„U  Picků“. V  roce 1881 ho zakoupil v  dražbě 
Josef Picek, jičínský fotograf, který zde pro-
vozoval hostinec. Ten měl krásnou zahradu 
s verandou. V domě byl také Pickův fotogra-
fický ateliér. Poslední rohový dům č.  p.  44 

ustoupil společně s  č.  p.  61 v  Jungmannově 
ulici dnešnímu třípatrovému domu č. p. 393, 
který na  místě zbořených stavení vybudoval 
zahradník František Klobouček. 
V  roce 1905 stavitel Antonín Holeček vybu-
doval v  prostoru bývalého domku č.  p.  54 
budovu Občanské záložny. Na  fotce je patr-
ná v zadní části a dnes slouží jako poliklinika. 
Vedle je vidět pomník Mistra Jana Husa, který 
byl odhalen 7. 7. 1872 a jeho autorem je An-
tonín Sucharda. Na stěně domu čp. 79 vedle 
záložny, budoucí Tržnici nábytku, je znatelná 
reklama Antonína Holečka.

H. Fajstauerová

Jižní strana Husovy ulice dnes.Jižní strana Husovy ulice, foto Antonín Brožek, 1914, 
sbírka RMaG v Jičíně.

Městu Jičínu se podařilo dokončit dva 
projekty, na  které získalo koncem minu-
lého roku dotaci prostřednictvím MAS 
Otevřené zahrady Jičínska. Z  Evropské 
unie z Programu rozvoje venkova – osa IV. 
LEADER (2007-2013) získalo město celkem 
402  684  Kč. Pro obyvatele, ale i  pro ná-
vštěvníky Popovic, je od července v provo-
zu nově vybudované dětské hřiště a zcela 
opraveno je schodiště ke kostelu Narození 
Panny Marie.
Za  podpory Místní akční skupiny Otevřené 
zahrady Jičínska a  za  přispění dotace z  Ev-
ropské unie se Jičínu podařilo během léta do-
končit hned dva projekty. V  Popovicích bylo 
opraveno schodiště ke kostelu Narození Pan-
ny Marie, na  které město získalo 229  620 Kč 
a  zcela nově bylo vybudováno dětské hřiště, 
na které město získalo částku 173 064 Kč. Do-
tace na  každý projekt činí 60 % z  celkových 
uznatelných nákladů. Zbytek zaplatí měs-
to ze svého rozpočtu. Na  každé akci se také 
z části podílely organizace či místní sdružení. 
Na  schody ke  kostelu finančně přispěla Řím-
skokatolická církev a  na  dětské hřiště SDH 
Popovice. Realizace obou projektů probíhala 
v období duben až červenec 2014. 
Město Jičín se přidalo k  MAS OZJ začátkem 
roku 2013. Jejím základním cílem je partner-
ství mezi soukromými subjekty a  veřejnou 
neziskovou sférou, v praxi jde mj. o spoluprá-
ci s obcemi na zajištění finančních programů 

pro rozvoj dané obce ve sféře sociální, cestov-
ního ruchu, občanské vybavenosti a zvelebo-
vání území, podpory péče o matky a děti atd. 
To vše v území, které je vymezeno turistickou 
oblastí Mariánská zahrada a  částí turistic-
ké oblasti Valdštejnova zahrada na  Jičínsku.  
Za  poslední 3 roky bylo díky této MAS reali-
zováno 17 projektů v  celkové hodnotě 10,5 
milionu korun. 
Více informací o MAS Otevřené zahrady Jičín-
ska na www.otevrenezahrady.cz

Lucie Plíšková, DiS., medializace města

Střecha haly na třídění papírů 
ve sběrném dvoře projde 

rekonstrukcí za pomoci dotace
Rada města schválila pořadí nabídek a smlou-
vu s vítězem výběrového řízení na rekonstruk-
ci střešního pláště haly na třídění papírů. Vítě-
zem se stala firma Dastra – Montáže spol. s.r.o., 
která nabídla nejnižší celkovou cenu díla, a to 
946.140 Kč bez DPH, přičemž předpokládaná 
cena byla 1.290.000 Kč. Zadavatel obdržel cel-
kem čtyři nabídky. Město navíc získalo na akci 
částečnou dotaci z  Královéhradeckého kraje 
ve  výši 350.000 Kč. Jedná se o  halu, která je 
umístěna ve  sběrném dvoře v  Konecchlum-
ského ulici. Stará krytina bude sundána včet-
ně oplechování a  žlabů a  místo ní dostane 
hala sendvičové střešní panely. Práce by měly 
být hotovy nejpozději do října 2014.           -MD-

Jižní strana Husovy ulice

Nové schody po rekonstrukci. Původní schody před rekonstrukcí.

Nové dětské hřiště.
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Hrubá stavba mateřské školy Větrov je před dokončením, 
stavbaři se začínají věnovat vnitřku a fasádě

Zatímco v  lednu byla mateřská škola Vět-
rov teprve na  počátku výstavby, dnes je 
již hrubá stavba téměř hotová a  stavbaři 
se co nevidět začnou věnovat vnitřním 
pracím a  fasádě. Projekt zatím běží podle 
plánu, do  konce roku by měla být stavba 
předána a  na  jaře se školka dovybaví ná-
bytkem a  potřebným vybavením tak, aby 
mohla být v  roce 2015 otevřena. Stavba 
školky za  cca 32 milionů korun bude sty-
lizovaná do hradu se čtyřmi věžemi a pro-
skleným atriem uprostřed. Součástí prací 
je také úprava okolí školy. Současná škol-
ka na  Větrově, která s  objektem sousedí, 
bude prozatím stále otevřena.
Hrubá stavba nové mateřské školy na Větrově 
je už téměř hotová. Právě se dokončují vnitřní 
omítky, rozvody vody, topení, elektřiny a ply-
nu jsou již hotové, okna jsou osazená. Stavba-
ři již pracují na obvodovém plášti domu, který 
bude ve všech čtyřech rozích obložen dřevem 
a bude tak připomínat věže hradu. U hlavního 
vchodu bude centrální schodiště a samozřej-
mě také bezbariérový výtah pro hendikepo-
vané. Uvnitř jednopatrového domu je velké 
ze shora prosklené atrium, které bude sloužit 

pro trávení volného času dětí. Souběžně pro-
bíhají také úpravy okolí školky, připravuje se 
parkoviště, chodníčky i  dětské hřiště. „Práce 
probíhají zatím podle plánu a  vše směřuje 
ke konci roku, kdy bychom měli hotovou stav-
bu převzít. V  zimě a  začátkem roku pak bu-
deme řešit vnitřní vybavení, které průběžně 
konzultujeme s  ředitelkou školky paní Vond-
rákovou a architektem města,“ uvádí vedoucí 
odboru investic Ing. Jakub Šmíd. 
Školku staví společnost FATO a.s. z  Hradce 
Králové a  měla by ji předat do  konce roku 
2014. Samotné otevření školky se předpo-
kládá na  jaře 2015. Veřejná zakázka měla 
předpokládanou hodnotu 33 milionů ko-
run bez DPH, podařilo se ji ale vysoutěžit 
za  26  142  000 Kč bez DPH. Financování no-
vostavby je rozděleno do  tří let. V  roce 2013 
byla uhrazena z rozpočtu částka 5 milionů Kč 
včetně DPH, v roce 2014 to bude 13 milionů 
včetně DPH a zbývající částka bude uhrazena 
až v roce 2015, po převzetí celého díla. 
Ojedinělá stavba byla navržena známým ar-
chitektem Davidem Vávrou, který při návrhu 
spolupracoval s architektem města. Mateřská 
škola bude mít podobu stylizovaného hradu 

se čtyřmi vystupujícími dřevěnými věžemi 
v nárožích. Školka je navržena jako dvoupod-
lažní stavba pavilónového typu s  centrálním 
atriem, které bude zastřešeno prosklenou 
konstrukcí. Stavba bude celá bezbariérová. 
V  nové budově budou otevřeny čtyři třídy. 
„Školka bude plně přizpůsobená dětem s těž-
kým zdravotním postižením. Pro tyto děti jsou 
určeny dvě třídy v  přízemí, ale díky výtahu 
budou moci v  případě potřeby využívat obě 
patra. Třídy ze současné mateřské školy, kde 
jsou jak hendikepované děti, tak děti zdravé, 
se přestěhují do této nové budovy a původní 
prostory budou i  nadále otevřeny pro nové 
zájemce,“ uvádí ředitelka školky Lenka Von-
dráková. „Nedostatek míst ve  školách je pro 
Jičín již delší dobu problémem. Nyní máme 
ve  všech pěti jičínských školách 585 dětí 
a  v  roce 2014 nebylo bohužel při zápisech 
přijato 50 dětí včetně mimojičínských, což je 
téměř stejné číslo jako vloni. Výstavba nové 
mateřské školy a  současně ponechání stáva-
jící školy je tedy nutností, která nám pomůže 
uspokojit většinu zájemců o  umístění dětí,“ 
objasňuje situaci Ing. Miroslav Kazda z odbo-
ru školství, mládeže a tělovýchovy.             -MD-
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Okénko knihovny

Pozvánka 
do knihovny

Srdečně Vás zveme na slavnostní zahájení 
provozu Klubu mladých a zvukové knihov-
ny pro nevidomé po  rekonstrukci prostor 
v  knihovně a  na  literární pořad Alfréda 
Strejčka.
Knihovna Václava Čtvrtka v Jičíně vás ve stře-
du 10. září 2014 v  18.00 hodin zve na  slav-
nostní setkání. Těšíme se, že s Vámi oslavíme 
dokončenou rekonstrukci v knihovně. Celko-
vou změnou prošlo vytápění knihovny a vel-
ké úpravy a novinky jsou v sále knihovny, kde 
sídlí klub mladých a zvuková knihovna. 
Součástí setkání bude literární pořad Žeb-
řík do  nebe (pro Jana Skácela). Ve  vyznání 
interpretů k  všestranné tvorbě Jana Skácela 
zazní jeho poezie, básně pro děti, prozaické 
texty, povídky, recenze i  zhudebněná báseň. 
V  pořadu účinkují Alfréd Strejček, Jitka Mo-
rávková, Radka Tesárková a  Jiří Šámal – hu-
debník, doprovázející na  HangDrum, mys-
tický bubínek, který je zcela jedinečný svým 
tvarem připomínajícím UFO a  vyznačuje se 
kovovým a velmi harmonickým zvukem.
Běžný provoz v  klubu mladých a  zvukové 
knihovně bude od pondělí 15. září. Těšíme se 
na Vás.                                                Jana Benešová

Datum 8. 8. 2014, místo Swidnica. Těmito 
dvěma údaji se dá označit závěr mezinárod-
ního projektu „Valdštejn rozvíjí česko-polskou 
kulturu“. Byl to první projekt toho druhu, kdy 
jsme velmi konkrétním a  umělecky poja-
tým způsobem seznamovali Polsko s  jednou 
z  nejvýznačnějších osobností české historie 
s  velmi úzkou vazbou na  Jičín. To, co začíná 
být pro obyvatele Jičína samozřejmostí a  co 
se začíná považovat za  základní znalosti his-
torie našeho města, je pro ostatní území ještě 
stále oblast neprobádaná či dokonce nezná-
má. Malým dílem a  především způsobem, 
který samosprávě náleží, jsme, jak doufáme, 
přispěli k  celkové osvětě a  povědomí o  tom, 
kdo byl Albrecht z  Valdštejna. Naším cílem 
a  úkolem je také prezentovat město Jičín, 
a  to se prostřednictvím velkoryse a  atraktiv-
ně pojatých akcí rovněž podařilo. Výsledek je 
možno označit za velmi dobrý. Alespoň o tom 
vypovídají ohlasy veřejnosti a  také partne-
rů z  Polska. Stěžejními body programu byly 
Valdštejnské slavnosti v Jičíně se závěrečnými 
Létohrátkami v Letohrádku (Lodžii), následo-
valy Valdštejnské slavnosti v polské Swidnici. 
Unikátním putovním Valdštejnovým imagi-
náriem a nastudovaným pouličním divadlem 
zachycujícím Valdštejnův život celá veřejná 
prezentace města Jičína skončila. Velmi důle-

žitým, trvale uchovaným výstupem projektu 
je knižní obrazová esej jičínských autorů Ro-
berta Smolíka a Martina Vosáhla, Jičín – Vald-
štejnovo město, dále lepenkové loutkové 
divadlo – leporelo autora Jiřího Vydry. Ten je 
také hlavním strůjcem pojízdného divadla, 
které bude plnit svoji funkci v  Lodžii ještě 
mnoho dalších let. Významným efektem pro-
jektu je vybavení Theatronu. Kdo navštěvuje 
Lodžii, ví, že se jedná o  provizorně leč velmi 
působivě zprovozněnou místnost pro nejrůz-
nější akce, v  prvé řadě však divadelní. Velmi 
citlivě a sugestivně je zpracována také audio-
vizuální upoutávka na Albrechta z Valdštejna, 
k vidění a slyšení rovněž v Letohrádku.
Zmíněný mezinárodní projekt zapadá velmi 
konkrétně do  dlouhodobého propagačního 
schématu Jičín – Valdštejnovo město, jehož 
autorem a vůdčí silou je významný český scé-
nograf, odborný asistent DAMU v Praze, autor 
několika knih a  umělec širokého záběru, Ro-
bert Smolík. 
Na realizaci zmíněného projektu se, vedle pra-
covníků města Jičína, podílela velká skupina 
stálých spolupracovníků, především kastelán 
Valdštejnské lodžie Jiří Vydra, Robert Smolík, 
Miroslav Kněbort, Martin Vosáhlo, ředitel KZMJ 
Pavel Nožička a další. Více o pojízdném divadle 
se dozvíte na str. 12.                   Marie Faruzelová

Výstava „První světová válka 
na Jičínsku“

Nová podzimní výstava připomene sté vý-
ročí od  vypuknutí 1. světové války a  upo-
zorní na to, jak složitý byl život v tomto ob-
dobí i mimo válečnou vřavu. Výstava bude 
slavnostně zahájena v pátek 19. září 2014.
Výstava ukáže zásah války do veškerých strá-
nek života obyvatel Jičína a  okolí. Jak těžké 
bylo v tomto neklidném období žít a vyrovnat 
se se ztrátou mužských členů rodiny, ať jimi 
byli otcové, synové či bratři. A také nedostat-
kem potravin, který dobře ukazují dochované 
potravinové lístky. Výstava bude doplněna 
o množství fotek zachycujících Jičín ve váleč-
ném období, ale také o pohledy a lístky, které 
přicházely od vojáků z fronty. Dokumentová-
ny budou však také počty svateb, které na-
značují, že se život ve  městě a  okolí nemohl 
zastavit.
Výstava „První světová válka na  Jičínsku“ 
bude otevřena od  20. září do  2. listopadu 
2014 ve  výstavní chodbě jičínského mu-
zea. Otevírací doba muzea a  zámecké ga-
lerie bude v  září denně od  9 do  17 hodin 
mimo pondělí.

Mgr. Martina Pajerová

V září do biografu na RUSALKU
Opera Antonína Dvořáka Rusalka dobyla celý 
svět. Metropolitní opera v  New Yorku nastu-
dovala Rusalku i  na  svých prknech. Renée 
Fleming se představila v  jedné ze svých stě-
žejních rolí a  zazpívala ve  Dvořákově jímavé 
pohádkové opeře slavnou árii o měsíčku. Pod 
taktovkou maestra Y. Nézet-Séguina a  v  režii 
O. Schenka roli Prince ztvárnil tenorista P. Bec-
zala a  D. Zajick Ježibabu. Záznam přímého 
přenosu uvedeme v  sobotu 6. září v  19.00 
v  našem biografu. Během představení také 
zcela exkluzivně nahlédneme do zákulisí ope-
ry. Divadelní abonenti, důchodci a  studenti 
mají na  představení speciální slevu. Také by-
chom Vás už dopředu chtěli pozvat na filmo-
vý festival Severský filmový podzim, který se 
opět usídlí v  našem biografu. Po  celý říjen, 
vždy každou středu, budete mít možnost vi-
dět ty nejzajímavější filmy ze severské filmo-
vé produkce, která v posledních letech zažívá 
velké úspěchy. Také bychom Vás chtěli pozvat 
na  film Ztracen 45. Nevšední příběh jedné 
z  nejvýznamnějších českých uměleckých ro-
din 20. století, do níž nám dávají nahlédnout 
osobní a  cestovní deníky ženy Josefa Čapka. 
Deníky Jarmily Čapkové z let 1932 – 38 a 1945 
– 47 svědčí o  její pozoruhodné niterné pro-
měně. Film rekonstruuje příběh vzkříšené lás-
ky na pozadí válkou zničené Evropy i tíhu ne-
naplněné šance. Více na www.biografjicin.cz

Michal Miškovský

Čtyři dohody, Zkrocení zlé ženy 
a Taneční večery

Zářijové kulturní nabídce sice v úvodu měsíce 
dominuje pohádkový festival, ale ani po jeho 
ukončení není o zajímavé pořady nouze.  
Jsme rádi, že 22. 9. do Jičína znovu zavítá he-
rec a excelentní improvizátor Jaroslav Dušek, 
aby nám opět připomněl toltéckou moudros-
tí inspirované Čtyři dohody.
Divadelní abonmá pokračuje 24. 9. shake-
spearovskou klasikou v  podání mladobole-
slavského divadla – komedií „Zkrocení zlé 
ženy“. V  současné době intenzivně dolaďu-
jeme předplatné na  rok 2015. O konkrétních 
titulech i  termínu zahájení jeho prodeje vás 
budeme včas informovat i  prostřednictvím 
Jičínského zpravodaje.
Pro zájemce o společenský tanec napříč gene-
racemi zahájíme v  sobotu 27. září ve  Velkém 
sále Masarykova divadla Taneční večery man-
želských párů a  přátelských dvojic pro za-
čátečníky, tradičně připravené ve  spolupráci 
s tanečními mistry manželi Mertlíkovými.
Vstupenky zakoupíte už nyní v  infocentru 
na zámku. Vše o kompletním programu KZMJ, 
včetně rozpisu termínů Tanečních večerů 
(a elektronické přihlášky) naleznete na webu 
www.kzmj.cz.                               Bc. Pavel Nožička

Pojízdné divadlo Valdštejnovo imaginárium zakončilo 
praktickou část česko-polského projektu
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Pokud Vám zde chybí nějaké informace, kontaktujte nás na tel.: 493 533 462 nebo na e-mail: posta@sport-jicin.cz

Revoluční 863, 506 01 Jičín, e-mail: posta@sport-jicin.cz, tel./fax: 493 533 462, tel.: 493 531 860

Sportovní měsíčník města Jičín. Další informace na internetových stránkách www.sport-jicin.cz

SPORT PLUS – září 2014

S P O R T O V N Í  S E R V I S

Sportovní akce
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V O L N O Č A S O V É  A K T I V I T Y

NABÍDKA 
ZÁJMOVÝCH 

KROUŽKŮ
2014/2015

DRAMATICKÝ OBOR

DRAMAŤÁČEK (5 - 8 let) 1.000 Kč
První schůzka: 25. 9., 15,30 hod., 
29. 9., 15,30 hod., 
Valdštejnovo nám. 

DRAMAŤÁK (od 8 let) 1.000 Kč 
První schůzka: 2. 9., 15,00 hod., 
rozdělení do skupin, 
Valdštejnovo nám.

DIVADELNÍ SOUBOR MLS
(mladší studentské divadlo) 
(od 15 let) 1.000 Kč 
První schůzka: 2. 9., 15,00 hod.,
Valdštejnovo nám.

DIVADELNÍ SOUBOR 
„S – DIVADLO“(od 18 let) 300 Kč 
První schůzka: dle pozvání, 
Valdštejnovo nám.

TEATROTERAPEUTICKÝ 
(bez omezení) bez poplatku
První schůzka: 26. 9., 14,30 hod.,
Valdštejnovo nám.

HUDEBNÍ OBOR

FLÉTNA (od 6 let) 1.200 Kč 
První schůzka: 30. 9., 14,00 hod., 
rozdělení do skupin,
Valdštejnovo nám.

KLAVÍR (od 9 let) 2.000 Kč 
První schůzka: 29. 9., 14,00 hod.,
rozdělení do skupin,
Valdštejnovo nám.

KYTARA (od 10 let) 1.500 Kč 
První schůzka: rozdělení do skupin 
15. 9., 15,30 hod., Smiřických 2

DOSPĚLÁCKÁ KYTARA 
(od 16 let) 1.500 Kč 
První schůzka: rozdělení do skupin 
16. 9., 17,30 hod., Smiřických 2

BASOVÁ KYTARA
(od 12 let) 1.500 Kč 
První schůzka: 19. 9., 14,00 hod., 
Smiřických 2

BANDA ALA MUZIKA 
(od 10 let) 1.500 Kč
První schůzka: 16. 9., 16,00 hod.,
Smiřických 2

KAPELA BrnKačka 
(od 14 let) 1.200 Kč
První schůzka: dle pozvání, 
Smiřických 2

HRAVÉ ZPÍVÁNKY 
(6 - 11 let) 1.000 Kč
První schůzka: 26. 9., 13,00 hod.,
Valdštejnovo nám.

SPORTOVNÍ OBOR

DĚTSKÝ AEROBIK
(6 - 12 let) 1.000 Kč
První schůzka: 30. 9., 14,00 hod.,
Smiřických 2

CURLING (od 9 let) 500 Kč za sezónu
První schůzka: konec září

EXTRÉMNÍ GOLF (od 8 let) 800 Kč
První schůzka: 18. 9., 14,30 hod.,
Valdštejnovo nám.

FLORBAL (9 - 12 let) 800 Kč
První schůzka: 16. 9., 14,00 hod.,
sokolovna Husova tř.

STOLNÍ TENIS (od 8 let) 950 Kč
První schůzka: 15. 9.; 17. 9., 14,30 
hod., Sportovní areál, SZMJ - herna 

ŠACHY (od 8 let) 
750 Kč začátečníci, 850 Kč pokročilí
První schůzka: 18. 9., 13,30 hod., 
Valdštejnovo nám.

HEJBNI KOSTROU (7 - 11 let) 900 Kč
První schůzka: 30. 9., 15,00 hod.,
Valdštejnovo nám.

HEJBÁČEK (5 - 6 let) 900 Kč
První schůzka: 25. 9., 14,30 hod.,
Valdštejnovo nám.

TURISTICKO –
CYKLOTURISTICKÝ 
(od 10 let) 900 Kč
První schůzka: 1. 10., 14,00 hod.,
Valdštejnovo nám.

RUKODĚLNÁ ČINNOST

ŠIKOVNÉ RUČIČKY
(3 - 7 let) 1.400 Kč
.První schůzka: 24.9., úterý 30. 9., 
14,30 hod., Valdštejnovo nám.

DÍVČÍ KLUB MADLENKA 
(od 10 let) 1.400 Kč
První schůzka: 25. 9., 14,15 hod.,
Valdštejnovo nám.

ŠVADLENKA (od 8 let) 1.400 Kč
První schůzka: 6. 10., 13,30 hod.,
Valdštejnovo nám.

TANEČNÍ OBOR

BALETNÍ PŘÍPRAVKA 
(4 - 8 let) 1.400 Kč
První schůzka: 25. 9., 15,00 hod.,
Smiřických 2

BALET PRO DOSPĚLÉ
(bez věkového omezení) 2.000 Kč
První schůzka: 25. 9., 17,30 hod.,
Smiřických 2

BŘIŠNÍ A ETNICKÉ TANCE
(od 9 let) 1.200 Kč. 
První schůzka: 29. 9., 14,15 hod.,
Smiřických 2

TANEC, SLOVO A ZPĚV pro nejmenší 
(4 - 5 let) 1.400 Kč
Dopoledne pro děti, které nenavště-
vují Mateřinku.
První schůzka: 1. 10., 14,45 hod.,
Smiřických 2

TANEČNÍ DIVADLO DĚTI 
(8 - 12 let) 1.800 Kč
První schůzka: 1. 10., 13,30 hod.,
Smiřických 2

TANEČNÍ DIVADLO DOSPĚLÍ 
(dospělí) 2.000 Kč
První schůzka: 30. 9., 18,00 hod.
Smiřických 2

TANČÍRNA (od 15 let - nekonečno) 
za 10 lekcí 650 Kč
První schůzka: 25. 9., 18,30 hod.,
Valdštejnovo nám.

MODERNÍ TANEC (od 9 let) 1.400 Kč
První schůzka: 3. 10., 14,00 hod.,
Smiřických 2

TECHNICKÝ OBOR

ASTRONOMIE (od 11 let) 600 Kč
První schůzka: 25. 9., 16,30 hod., 
hvězdárna
 
ASTRONOMIE 
PRO STŘEDOŠKOLÁKY (od 15 let) 
500 Kč, První schůzka: 1. 10.,
18,30 hod., hvězdárna

PLASTIKOVÉ MODELÁŘSTVÍ 
A WARGAMING (od 12 let) 
za pololetí 1.000 Kč + materiál
První schůzka: 19. 9., 14,30 hod.,
Valdštejnovo nám.

VÝTVARNÝ OBOR

HLINĚNÉ RUCE (5 - 8 let) 1.600 Kč
První schůzka: 16. 9., 14,00 hod.,
Smiřických 2

MIX VÝTVARNÝCH TECHNIK 
(10 - 11 let) 1.600 Kč
První schůzka: 17. 9., 15,00 hod.,
Smiřických 2

VÝTVARKA (8 - 12 let) 1.600 Kč
První schůzka: 15. 9., 17. 9.,
13,30 hod.,
Smiřických 2

MALBA / KRESBA 
(od 12 let) 1.600 Kč
První schůzka: 15. 9., 15,15 hod.,
Smiřických 2

VEČERNÍ KRESBA - MALBA
(od 15 let) 2.500 Kč
První schůzka: 18. 9., 17,00 hod.,
Smiřických 2

KERAMIKA (8 - 11 let) 1.600 Kč
První schůzka: 18. 9., 13,30 hod.,
Smiřických 2

KERAMIKA V ŽELEZNICI 
(6 - 10 let) 1.600 Kč
První schůzka: 29. 9., 12,45 hod.,
Železnice

PROSTOROVÁ TVORBA 
(11 - 13 let) 1.600 Kč
První schůzka: 18. 9., 15,15 hod.,
Smiřických 2

VÝTVARNÉ TVOŘENÍ 
(od 6 let) 1.600 Kč
První schůzka: 18. 9., 
čas bude upřesněn, Smiřických 2

JAZYKY

ANGLIČTINA S PÍSNIČKOU
(7 - 11 let) 1.100 Kč
První schůzka: 25. 9., 14,30 hod.,
Smiřických 2

HUSTÁ ANGLIČTINA 
(12 - 15 let) 1.500 Kč
 První schůzka: 25. 9., 15,45 hod.,
Smiřických 2

ANGLIČTINA NA DOVOLENOU 
(dospělí) 15 lekcí 700 Kč
První schůzka: 23. 9., 17,15 hod.,
Smiřických 2

FRANCOUZSKÝ JAZYK 
(12 - 15 let) 1.200 Kč
První schůzka: 23. 9., 16,00 hod.,
Valdštejnovo nám.

PŘÍRODOVĚDNÝ OBOR

PŘÍRODOVĚDNÝ 
(od 8 let) 800 Kč
První schůzka: 1. 10., 15,15 hod.,
Valdštejnovo nám.

RYBÁŘSKÝ (od 8 let) bez poplatku
První schůzka: 6, 10., 15,00 hod.,
Valdštejnovo nám. 

KLUBY

DOPOLEDNE 
S PŘEDŠKOLÁKY 
(od 4 let) 10 lekcí 700 Kč 
(35,- Kč za hodinu aktivního vyžití 
dětí) nebo 1 100 Kč za pondělí středa
První schůzka: 29. 9., 1.10., 8,30 hod., 
Smiřických 2

TO JSEM JÁ (6 - 12 let) 1.000 Kč
První schůzka: 26. 9., čas bude upřes-
něn, Valdštejnovo nám.

LARP (od 9 let) 800 Kč 
První schůzka: 26. 9., 16,00 hod.,
Valdštejnovo nám.

MAGIC CLUB (bez omezení) 500 Kč 
První schůzka: 19. 9., 14,30 hod.,
Valdštejnovo nám.

TÁBORNÍK (9 - 14 let) 
1.000 Kč + výlety
První schůzka: 26. 9., 14,00 hod.,
Valdštejnovo nám.

ŽONGLOVÁNÍ 
(od 12 let) 600 Kč + materiál
První schůzka: 1. 10., 13,45 hod.,
Valdštejnovo nám.

DRAMATICKÝ OBOR

HUDEBNÍ OBOR

RUKODĚLNÁ ČINNOST

VÝTVARNÝ OBOR

JAZYKY

KLUBY

PŘÍRODOVĚDNÝ OBOR

TANEČNÍ OBOR

TECHNICKÝ OBOR

SPORTOVNÍ OBOR

Od 25. srpna 2014 lze 
přihlášky podat 
elektronicky na 

www.kackojicin.cz

Při přihlášení se do více 
kroužků poskytujeme 
slevu 250 Kč z celkové 

částky zápisného.

K-klub - středisko volného času
Valdštejnovo náměstí 99

Jičín 506 01
tel.: (+420) 493 532 451

mobilní tel.: (+420) 603 373 828 
e-mail: info(a)kackojicin.cz

více na webu: www.kackojicin.cz



11

S P O L E Č N O S T  A  V O L N Ý  Č A S

I  kamarádi z  jičínského sdružení Kamarád 
užívají léto jak se patří. V horkých dnech na-
vštěvují koupaliště v Konecchlumí, jindy zase 
vyráží na výlety. Podívali se na Prachov, prošli 
místní stezky, posvačili v  trávě a  obdivovali 
krásy tamější přírody.
Zúčastnili se již 5. ročníku festivalu Doteky Af-
riky ve Dvoře Králové nad Labem, kde zhlédli 
kreativní vystoupení afrických účinkujících, 
kteří ohromili svým zpěvem a tancem. Všich-
ni se k  nim mohli připojit a  naučit se nějaké 
taneční kroky. Naši kamarádi neváhali, tanco-

vání si vyzkoušeli a velmi se u toho pobavili. 
Poslední výlet směřoval na  hrad Kost. I  zde 
nebyla nouze o zábavu. Kamarádi si prohlédli 
hrad, na nádvoří si zakoupili suvenýry. Sezná-
mili se i s okolím hradu, například je nadchlo 
údolí Plakánek.
Kamarádi během léta poznali spoustu no-
vých míst a zajímavých lidí, ze svých výletů se 
vraceli naplněni množstvím zážitků a  hlavně 
s  dobrou náladou. Prostě slunce se odrazilo 
i v jejich tvářích.

Jarmila Červená

Po uvolnění prostor po finančním úřadu v ar-
kádovém nádvoří jičínského zámku se mohla 
škola konečně po dlouhých dvaceti letech na-
dechnout a  pro žáky školy vytvořit příjemné 
prostory a zázemí. 
Nyní tedy v  přízemí naleznete dvě učebny 
výtvarného oboru, z nichž jedna bude sloužit 
malbě, kresbě a grafice a druhá bude specia-
lizovaná pro výuku objektové a  akční tvorby 
a keramiky. Výtvarným technikám budou i na-
dále vyučovat učitelé Bc.  Dagmar Pavelcová 
a  MgA.  Jakub Horský. Dále v  přízemí bude 
vyučovat zobcové flétně, fagotu a  harfě paní 
učitelka Jana Kracík a  zbylé dvě třídy budou 
sloužit výuce hry na keyboard, klasické varha-
ny, klavír a elektrickou kytaru a zázemí zde na-
leznou i obě školní kapely s názvem After Past 
a Ani se neptej a vyučovat zde budou pedago-
gové Marie Stříbrná DiS., Mgr.  Matěj Čejchan 
a Mgr. Pavel Krčmárik. Poslední třídou v příze-
mí v arkádovém nádvoří je třída pana učitele 
MgA. Ondřeje Matějky pro výuku hry na trub-
ku, pozoun a  zobcovou flétnu. Třída bicích 
nástrojů pana učitele Milana Adamce je stále 
v přízemí v bývalé přednáškové místnosti.
Ve  druhém patře – vchod z  prvního nádvo-
ří, naleznete třídu pro výuku hudební teorie, 
učebnu malého tanečního sálu (vyučující Ale-
na Dušková DiS.) a dále pak třídy pro výuku hry 
na  klavír vyučujících Kataríny Kalvodové DiS., 

Michala Petiry DiS., MgA. Moniky Chmelařové, 
Markéty Maškové DiS., BcA.  Zuzany Pelcové 
a Věry Čejkové DiS. V dosavadní ředitelně bude 
učebna pro výuku hry na violoncello paní zá-
stupkyně ředitelky Miloslavy Vrbové DiS. V této 
části školy jsou ještě učebny pro výuku hry 
na  housle vyučujících Kateřiny Záveské DiS. 
a  Bc.  Ondřeje Koláčného, učebny pro výuku 
sólového zpěvu paní Zdenky Svobodové DiS., 
Mgr. Kateřiny Bičíkové a Pavlíny Bartů DiS. a po-
slední dvě učebny budou sloužit k  výuce hry 
na  kytaru, kde vyučují Mgr.  Ivana Šimůnková 
a Hana Botková DiS. Poslední učebnou v této 
části školy je třída pana učitele MgA.  Františ-
ka Komárka sloužící výuce hry na  zobcovou 
flétnu, klarinet, saxofon a  kytaru. Vchodem 
z arkádového nádvoří do nových prostor školy 
se dostaneme do zcela nového baletního sálu 
(i když nám začne sloužit o něco později z dů-
vodu zdržení pokládky nové podlahy) a  třídu 
pro výuku literárně dramatického oboru, kte-
rou vede paní učitelka BcA. Ladislava Mařádko-
vá a ve stejném prostoru bude probíhat výuka 
sborového zpěvu, který budou vyučovat Věra 
Čejková DiS. a  Pavlína Bartů DiS. Následuje 
učebna, která bude sloužit pro zkoušky všech 
školních souborů, kapel a orchestrů a pak třída 
pro výuku hry na  trubku, kde bude vyučovat 
pan učitel Tomáš Klazar DiS., třída pro výuku 
příčné a  zobcové flétny, kde bude vyučovat 

paní učitelka Šárka Rejšková DiS. A  konečně 
zde naleznete novou kancelář, kde sídlí paní 
ekonomka a  účetní paní Eva Poláková a  hos-
podářka školy paní Marcela Kováčová a v sou-
sedství je ředitelna, která bude zároveň sloužit 
k výuce hry na lesní roh, který vyučuje paní ře-
ditelka Bc. Jaroslava Komárková.
V  nadcházejícím školním roce nás všechny 
čekají přípravy a  pak realizace autorského 
muzikálu. Jeho premiéra se chystá na květen 
2016, ale nebojte se, nepřijdete ani o tradiční 
koncerty a  vystoupení, na  které jste po  léta 
zvyklí, jako např. Mikulášský, Adventní, Jarní, 
Aprílový koncert a  Slavnostní vyřazení ab-
solventů v  Porotním sále jičínského zámku, 
taneční vystoupení i  školní projekt v  prosto-
rách Masarykova divadla v  Jičíně i  vernisáže 
a výstavy prací žáků výtvarného oboru v pro-
storách Městského úřadu i  jičínské Knihovny 
Václava Čtvrtka.
Domluvy rozvrhů všech žáků budou pro-
bíhat individuálně od 1. 9. do 10. 9. v době 
12:30 - 17:00 hodin a  pravidelná výuka 
podle rozvrhů začne probíhat po festivalu 
Jičín - město pohádky od 15. září 2014.
Ještě bych chtěla požádat všechny rodiče 
dětí, které letos nemohly být přijaty z důvodu 
naplnění kapacity školy, a to i přesto, že jsme 
díky novým prostorům přijali o  80 žáků více 
než v  minulosti, aby nezoufali. Pokud někdo 
z dosud přijatých žáků nenastoupí, určitě vás 
budeme kontaktovat.
V závěru mi dovolte, abych popřála všem našim 
žákům, aby se jim v novém prostředí školy líbilo 
a umělecky dařilo a především, aby i společně 
s  učiteli a  žáky tvořili, tančili, recitovali a  hráli 
s radostí a pro potěšení své i svých blízkých.

Bc. Jaroslava Komárková, ředitelka školy
www.zusjicin.cz, telefon: 493 532 645,

Facebook: ZUŠ J. B. Foerstera Jičín

Ve dnech 18. - 21. 9. 2014 proběhne v prostoru 
Lodžie a  okolí již 2. ročník festivalu současné 
scénické tvorby a alternativního divadla. Orga-
nizátorem je o.p.s. Valdštejnská lodžie – kultur-
ní imaginárium ve spolupráci s o. s. Nová síť.
Festival je součástí celorepublikového projek-
tu, jehož iniciátorem je o. s. Nová síť, a hlavním 
cílem je decentralizace nového divadla a pre-
zentace současné scénické tvorby v regionech. 
Zároveň vychází z festivalu MALÁ INVENTURA, 

která je největším festivalem alternativního 
divadla v  Praze a  každoročně prezentuje to 
nejlepší, co za  předchozí rok na  poli nového 
divadla vzniklo. Kromě samotných předsta-
vení a  performancí přijede letos do  Jičína 
i  KULTURNÍ ZPOVĚDNICE. Dřevěná budka 
instalovaná do  centra města má sloužit jako 
anonymní komunikační prostor pro názory, 
kritiky a myšlenky týkající se kultury ve městě.
Oficiální zahájení festivalu se uskuteční 

ve  čtvrtek 18. 9. ve  Valdštejnské lodžii, kde 
proběhnou v  různých prostorách vizuálně 
– hudební instalace pod názvem ZAJATCI 
ZVUKU. Další dny již budou zasvěceny před-
stavením TEŠLON A  FRKL – pohybová per-
formance dua Lukáš Karásek & Florent Golfier, 
ALBERT SE BOJÍ – Komediální pantomima 
Vojty Švejdy a  závěr festivalu bude patřit 
expresivní One man show Petra Vaňka UNI-
CORN. Více na www.valdstejnskalodzie.cz

Jičínští Kamarádi užívají léto!

Jaké změny vás čekají v ZUŠce v nadcházejícím školním roce?

MALÁ INVENTURA JIČÍN 2014
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MĚSTO JIČÍN
vás zve na besedu s názvem

BEZPEČNÉ NÁKUPY, ANEB „PŘEDVÁDĚČKY“ NE!
dne 4. září od 10:30 hod. 

ve velké zasedací místnosti Městského úřadu na Žižkově náměstí 18.
Besedy se zúčastní zástupci České obchodní inspekce (ČOI), kteří mají zkušenosti s  tzv. 
„šmejdy“, kteří nabízí nekvalitní a předražené zboží na předváděcích akcích. Poradí Vám, jak 
se před nimi chránit, a co dělat, pokud jste byli donuceni zboží koupit. Besedy se zúčastní 

také zástupci Městské policie a Policie ČR. 

Přijďte k nám na kávu sdělit své zkušenosti a dozvědět se více informací, 
jak proti „šmejdům“ bojovat.

Začátkem srpna se na pouť po pěti městech 
vydalo pouliční představení VALDŠTEJNSKÉ 
IMAGINÁRIUM, které je součástí projektu 
Valdštejn rozvíjí česko-polskou kulturu. Pre-
miéru mělo divadlo v sobotu 2. 8. 2014 na ar-
kádovém nádvoří jičínského zámku. Dále pu-
tovalo do Hradce Králové, Náchoda, Kudowy 
Zdrój, Dzierzoniówa až do  našeho partner-
ského města Swidnice. Jednalo se o pojízdný 
divadelní vozík v  podobě malé Valdštejnské 
lodžie na  kolečkách, který měl představovat 
nejenom tuto jičínskou památku, ale také 
historickou osobnost Albrechta z Valdštejna. 
Divadelní tým vyrazil ve složení Beata Bocek, 
Tomáš Běhal, René Vitvar, Jiří Vydra a Kateřina 

Hadravová. Na akci se také poprvé představi-
lo linorytové divadelní leporelo KRAJINOLE-
PORELO KRAJMALBA.                                      -MD-

V září proběhne Den Charity
V rámci celostátní kampaně Den Charity, kte-
rou pořádá Charita ČR  u  příležitosti svátku 
sv. Vincence z  Pauly (27. září),  patrona chari-
tativní práce,  představí  také Oblastní chari-
ta Jičín  své služby  široké veřejnosti. V  pátek 
26. 9. 2014 bude na Žižkově náměstí (před 
městským úřadem) postaven charitní stá-
nek, ve  kterém se dozvíte vše, co vás o  naši 
činnosti bude zajímat.
Na každém našem pracovišti se bude konat také 
Den otevřených dveří. Pro bližší informace 
o termínech a časech plánovaných akcí sledujte 
naše internetové stránky - www.jicin.charita.cz.
Oslavy Dne Charity zakončíme ve  čtvrtek 
2.  10. 2014 vernisáží fotografií Valentýny 
Šatrové, studentky Lepařova gymnázia v Jičí-
ně, které vznikly v rámci Projektu „MY“. Výsta-
va fotografií bude přístupna široké veřejnosti 
od 3. do 31. 10. 2014 v nově zrekonstruované 
Židovské škole v Jičíně (Židovská ul., č.p. 100).

Kateřina Romančáková, Oblastní charita Jičín

Kroužky KZMJ pro děti a dospělé
Kroužky začínají vždy první týden v říjnu.
Jóga pro začátečníky: každý čtvrtek od 17:30 
a od 19:00 (950,-Kč/rok).
Moderní tanec: tréninky od pondělí do pát-
ku dle věkových kategorií, upřesněno bude 
v  průběhu září (1.200,-Kč a  1.800,-Kč/rok dle 
věkové kategorie a délky tréninku).
Pohybové hry (od  2,5 let): každé pondělí 
od 15:30 (750,-/rok).
Pohybové hry (4-6 let): každé pondělí 
od 16:30 (750,-/rok).
Taneční kurzy pro manželské páry a dvojice.
Taneční soubor Jičíňáček: každou středu 
od 16:30 (1.200,-Kč/rok).
Country tance (Karolína): každou středu 
od 18:00 (1.800,-Kč/rok).
Společenský tanec pro děti od 6 let (1.200,-/rok).

Jóga a  pohybové hry se konají v  místnos-
ti pohybové výchovy, vchod z  boku budo-
vy průchodem mezi divadlem a  lékárnou. 
Více info: Marek Vondrák - tel.: 602  176  180, 
493 531 568; email: vondrak@kzmj.cz.

Naše město ve čtvrtek 7. 8. 2014 navštívil pre-
miér Bohuslav Sobotka spolu s  hejtmanem 
Královéhradeckého kraje Lubomírem Fran-
cem. Přijeli se podívat do  Domova pro seni-
ory a  také do  Oblastní nemocnice v  Jičíně, 
kam v  příštích letech Kraj plánuje investovat 
zhruba 220 milionů korun. Právě účelné čer-
pání dotací bylo hlavním důvodem jeho ná-
vštěvy. Předseda vlády se tak kromě Jičína za-
stavil ve Dvoře Králové nad Labem, kde bylo 
rekonstruováno za  pomoci dotace městské 
muzeum, a v Kuksu, kde probíhají rozsáhlé in-
vestice barokního areálu Hospital Kuks.    -MD-

Premiér Bohuslav Sobotka navštívil Jičín

Valdštejnské imaginárium putovalo 
po českých a polských městech

24. ročník festivalu s podtitulem

Pelíšek, pelíšky a pelášení

10. - 14. září 2014

www.pohadka.cz
®

No Name  •  Blue Eff ect  •  Rockování v parku  •  Cesta se světýlky
Pískoviště, šiškovitě a trubkoviště  •  Splétání hnízdeček a pavučiny

Kutění z přírodnin  •  Lezecká skála na náměstí   •  Ohňostrojné burácení
Průvod masek s J. Lábusem  •  Pelíškova zahrádka  •  U 12 měsíčků

Strom přání  •  Vyprávění Václava Chaloupka  •  Hravý Ryneček
Parním vláčkem do skal  •  Jarmark  •  Společné bubnování

Pouliční divadélka a muzicírování  •  Sokolnictví a dravci
Kolobrndění a všelijaké pelášení  •  Lanové centrum

Jičín – město pohádky
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MASARYKOVO DIVADLO JIÈ?N

22. 9. 2014 V 19.00 

 

JAROSLAV DUŠEK

Úèinkují:

Jaroslav Dušek 

Pjér La Š´éz

Zdenìk Konopásek

PØEDPRODEJ VSTUPENEK 

V MIC, VALDŠTEJNOVO NÁM. JIÈÍN

TEL.: 493 534 390

JAK JE VIDÍ

TOLTÉCKÝ ŠAMAN

DON MIGUEL RUIZ

Psali jste si někdy v minulosti deník? Našli 
jste v  zapomenutých místech svého bytu 
tajemné desky nebo krabice s neznámými 
dokumenty? Dočetli jste se z nich, že přís-
ný děd propadal z  matematiky a  praděd 
měl špatnou známku z  chování? Deník 
už nepíšete, ale co třeba diář – pracovní 
nebo rodinný? Podobné záznamy prá-
vě prošlých dějů - nikoli soukromých, ale 
uskutečněných v  životě obcí – zachycují 
„zapisovači“, kteří se nazývají kroniká-
ři. A  právě pro ně připravil Státní okres-
ní archiv Jičín dne 25. června 2014 pro-
gram jednoho ze seminářů, které dvakrát 
do  roka pořádá spolu s  Regionálním mu-
zeem a galerií v Jičíně.
Mezi soustředěnými posluchači z obcí okresu 
Jičín bylo hodně služebně mladších kroniká-
řů, kteří nejen sledovali informace o  historii 
a způsobu vedení jičínských kronik v podání 
PhDr.  Evy Bílkové (pracovnice archivu), ale 
také se ptali na  postupy, ve  kterých tápali. 
Připravené ukázky zápisů jičínských kronikářů 
přiblížily všem různé metodické přístupy k vý-
běru a shromažďování podkladů, jejich zpra-
cování a doplnění hotových zápisů přílohami. 
V Porotním sále jičínského zámku se hovořilo 
i o vedení kroniky a jejích příloh v elektronic-
ké podobě, o  způsobech digitalizace listin-
ných dokumentů. Také o  legislativních úska-
lích, o  možnostech nahlížení do  kronik obcí 
i pořádání výstav a besed nad kronikou. 
Při pohledu do  sálu jsem se v  duchu vrátila 
ke svému působení v Okresním muzeu a ga-
lerii v  Jičíně a  později na  Okresním úřadě 
Jičín, kdy jsem měla možnost seznámit se 
s  kronikáři a  jejich prací podrobněji. Zauje-
tí a  vytrvalost, s  jakou zaznamenávali dění 
i  v  těch nejmenších vesničkách, bylo - a  je - 
obdivuhodné. Potěšení jim přinášely kultur-
ně vzdělávací zájezdy organizované každý 
rok jenom pro ně jičínským muzeem, soutěž 
o nejlepší kroniku znamenala povzbuzení pro 
kladně oceněné autory zápisů. Poznala jsem 
také smutek nad ztrátou obecní kroniky a slo-
žité pátrání po  místě jejího posledního ulo-
žení. Nebo znám případ, kdy kronikář jedné 
obce na  Jičínsku, poté co nebyl požádán ra-
dou obce o pokračování, si založil novou sou-
kromou kroniku, do které psal zápisy a kreslil 
náčrty stejně jako po mnoho let před tím. Ti-
chá práce kronikářů je v posledních přibližně 
10 letech připomínána nominováním na udě-
lení sošky Jivínského Štefana za dlouhodobé 
zásluhy v kulturních aktivitách a také jich ně-
kolik už bylo při tomto okresním setkání ve-
řejně oceněno.
Do  dávnější i  méně dávné minulosti jsme 
se na  semináři vrátili s  doktorkou Bílko-
vou, která zpracovala velmi zajímavý ná-
hled do  seznamu jičínských kronikářů od  r. 
1921. Některé z  nich nepamatuje už nikdo, 
jiné si vybaví starší generace, není však jis-
té, zda nejmladší občané Jičína znají ty ne-
dávné a  současného. Proto je zde všechny 
vyjmenujeme: Václav Buchar, Josef Čihula, 

Jan Sommerschuh, Jana Sommerschuhová, 
Josef Klůs, Jaroslav Mencl, Bohuslav Zacho-
val, Bohumil Machačka, Bohumil Truxa, Jiří 
Mejsnar, Miloslav Podobský, Antonín Husák, 
Danuše Šolcová, Jana Hofmanová, Radovan 
Sál a současná kronikářka Eva Bílková.
Bylo zdůrazněno, že obecní kroniky nejsou 
důležité jen pro samotnou obec, ale že mo-
hou sloužit i jako podklady pro témata širšího 
zaměření. Ředitel Státního okresního archivu 
Jičín Mgr.  Chutný uvedl jako příklad pátrá-
ní pracovníků muzea z  italského Rovereta 
po  osudu uprchlíků z  Trentina, kteří se octli 
za 1. světové války na několik let na různých 
místech i  na  Jičínsku. Obecní kroniky spolu 
s  farními a  školními přispěly k  nalezení řady 
faktů a objasnění různých souvislostí.
Pracovníci archivu nabídli pomoc a  rady 
všem, kdo je budou potřebovat, a  to i  for-
mou individuálního setkání. Za velmi zajíma-
vý a  užitečný seminář patří oběma hlavním 
protagonistům PhDr. Evě Bílkové a Mgr. Karlu 
Chutnému uznání a dík.

Mgr. Draga Zlatníková

Od deníku ke kronice, o historii a současnosti práce kronikářů Přijďte se naučit, 
jak zachránit život!

V sobotu 6. 9. 2014 se od 8-12 hodin na Žiž-
kově náměstí představí všechny složky inte-
grovaného záchranného systému, a to v rám-
ci Světového dne první pomoci. Kolemjdoucí 
tak budou moci shlédnout ukázku první po-
moci a sami si ji na modelech také vyzkoušet. 
Na  akci se představí Zdravotnická záchranná 
služba, Policie ČR a Hasičský záchranný sbor. 
Akce probíhá pod záštitou Oblastní nemocni-
ce v Jičíně a města Jičína. 

Na  sobotu 20. září se pak můžete přihlásit 
na Kurz první pomoci, který bude od 8:30 pro-
bíhat v  zasedací místnosti pavilonu operač-
ních oborů. Během 3-4 hodin se účastníci nau-
čí základy první pomoci a neodkladné resusci-
tace a na konci obdrží certifikát o absolvování 
kurzu. Kurzovné je 300 Kč/osoba a přihlásit se 
můžete na emailu lenka.hozova@nemjc.cz.

-MD-
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Letošní začátek a  i  celá první polovina 
roku 2014 v  SPK Delfín Jičín byla ve  zna-
mení vzestupu výkonnosti, úrovně zvole-
ných soutěží i nemalých úspěchů.
Začneme u  nejmladších plavců. Jsou to 
pulečkové ročníku 2005 a  mladší, kteří přišli 
do oddílu v září loňského roku jako nezkušení 
nováčci. Celkem 9 plaváčků tvoří příjemnou 
a  snaživou partu. První soutěžní zkušenos-
ti získali již po  půl roce trénování a  na  konci 
školního roku si svou pílí a  učenlivostí „vy-
závodili“ slušné osobní rekordy a  ochutnali 
i  stupínky vítězů. Z  krajského přeboru, který 
je nejvyšší jarní soutěží kategorie nejmladší-
ho žactva, přivezli malí nováčci 6 míst v první 
desítce a jednu bronzovou medaili.
Další skupinou kategorie nejmladšího žactva 
jsou již zkušení devítiletí plavci (roč. 2005).  
V závěru školního roku měli velice slušné vý-
sledky, a  to nejen v  rámci Východních Čech, 
ale i  celé České republiky.  Vrcholem jarního 
období byl Krajský přebor nejmladšího žac-
tva v Chrudimi. Jičínský plavecký klub přivezl 

z této soutěže celkem 6 titulů „Přeborník kra-
je“ a dalších 7 medailových umístění (2x stříb-
ro a 5x bronz). Na stupně vítězů se proplavali 
Ondra Cogan 3x, Mikuláš Cogan 4x, Filip Ný-
drle 4x a Karolína Maršíková 2x. Tento výrazný 
úspěch, oproti minulým letům, je zásluhou 
rozšíření tréninků i  přístupu k  celkové pří-
pravě. Nově od ledna 2014 mají i ti nejmladší 
suchou přípravu motoriky a posilování v tělo-
cvičně a postupně i venku (cyklistika, běh). 
Další plaveckou kategorií jsou desetiletí (roč-
ník 2004). Za  jičínský plavecký klub letos 
soutěžily pouze dvě dívky, které i přes velkou 
snahu, na postup mezi elitu Čech v tomto roč-
níku nedosáhly. I  tak si výrazně vylepšily ne 
jen plavecké styly ale i své osobní rekordy. 
Kategorii mladšího žactva zastupují ročníky 
2002 a  2003. Mezi dvanáctiletými plavci má 
oddíl malé zastoupení. Z  nich byla schopná 
se prosadit do vyšších soutěží ČR pouze Do-
minika Brádlová, která se po  loňské půlroční 
zdravotní pauze opět vrátila k plnému trénin-
ku. Jedenáctiletí se na  nejvyšší soutěže v  re-
publice prosazují celkem čtyři. V  porovnání 
s loňským rokem u mladších žáků a žákyň se 
výkonnost výrazně zvýšila. Narostl objem tré-
ninkových jednotek v bazénu a díky sobotní-
mu „suchému tréninku“ si plavci zvýšili i svoji 
kondici. Stoupající výkonnost se zúročila pře-
devším účastí na větším počtu závodů na re-
publikové úrovni. Výrazný posun ve statistice 
Českého svazu plavání udělal Matyáš Kubín, 
který se probojoval do  dvacítky nejlepších 
plavců ČR ročníku 03 (11. místo 200 m prsa 
a  14. místo 100 m prsa). Hodnotné výkony 
jsou i Pavlíny Smolíkové (11. místo) a Štěpána 

Mikule (19. místo) na nejdelších tratích (800 m 
kraul) v rámci celé ČR. Vzhledem k tomu, ko-
lik dětí se pohybuje kolem závodního plavá-
ní a  kolik oddílů je v  ČR registrovaných (jen 
ve  východočeském kraji běžně závodí okolo 
15 plaveckých oddílů), je tak velkým úspě-
chem každé umístění v  první padesátce. To 
garantuje účast na nejvyšších soutěžích ČR. 
Asi největším úspěchem plaveckého oddílu 
za  posledních 10 let je to, že vychoval plav-
kyni, která se prosadila až do  reprezentace 
dorostu ČR. Čtrnáctiletý talent Klára Šimánová 
se letos na jaře stala mistryní České republiky 
na trati 200 m motýl a pokořila reprezentační 
limit v jedné z nejtěžších plaveckých disciplín. 
Reprezentační limity potvrdila i na tratích 800 
a  1500 m kraul. Z  Mistrovství ČR přivezla cel-
kem čtyři medaile (již výše zmiňovaný titul 
a  zlato na  200 m motýl, 1x stříbro, 2x bronz 
a  jen pouhé 4 setiny ji chyběly k  získání dal-
šího bronzu). Vzhledem k  tomu, že v  Jičíně 
tréninkové podmínky pro plavání na  úrovni 
reprezentace v kategorii dorostu nejsou ideál-
ní a většina dětí v patnácti letech s plaváním 
končí, přistoupili jsme na spolupráci a uvolnili 
Kláru z Jičína do plaveckého centra Lokomoti-
va Trutnov. 
Každoročně na  konci prázdnin pořádáme 
plavecké soustředění (letos to bylo na  jihu 
Moravy), kterým vždy startujeme přípravu 
podzimní sezóny po  zaslouženém prázdni-
novém odpočinku.
Věřím, že konec roku 2014 bude stejně úspěš-
ný jako ta jeho první polovina, a  přeji všem 
plavcům i jejich trenérům pevné zdraví a stá-
lou chuť do práce.                              Eva Sochacy

Během své přípravy odjely jičínské basketba-
listky do  Primorska v  Bulharsku na  meziná-
rodní turnaj. Kromě zápasů je čekalo i několik 
tréninků a samozřejmě relaxace u moře. I přes 
těžké podmínky, extrémně teplé počasí (až 35 
stupňů ve  stínu) a  zdravotní komplikace (za-
žívací problémy) některých hráček byla obě 
naše družstva úspěšná. Starší žákyně (dívky 
roč. narození 2000 a  2001) vyhrály všechna 
svá čtyři utkání a  skončily na  prvním místě. 
Soupeřkami jim byla družstva z Kazachstánu 
a  Bulharska. Mladší dorostenky (ročník nar. 

1998 a 1999) sice jednou klopýtly a prohrály 
první utkání s  ukrajinským Kyjevem, ale ná-
sledně již zbylá tři utkání dotáhly do vítězné-
ho konce. Tedy i tento tým obsadil zlatou příč-
ku před soupeřkami z Ukrajiny a Kazachstánu. 
Mezi mladšími byla v  All stars vyhlášena Ni-
kola Doškářová a  Barbora Truhličková, MVP 
(nejužitečnější hráčkou) pak byla vyhlášena 
Barbora Truhličková. Mezi dorostenkami se 
do All stars dostala Tereza Rychetníková.
Pochválit je třeba všechny hráčky, protože 
výkon obou družstev měl vzrůstající tenden-

ci a z hlediska stylu hry jsme předváděli pěk-
ný basketbal. Během turnaje měla děvčata 
možnost využívat všech výhod přímořského 
střediska a  tohoto využila dokonale. Koupání 
v moři, u bazénu, hry a zábava byly každoden-
ním kořením pobytu. Turnaj zakončený pove-
denou after party pro účastníky přinesl nejen 
dvě zlaté pro jičínský oddíl BSK TJ Jičín, ale pro 
děvčata i mnoho zkušeností a nová přátelství.
Více fotek a informací najdete na našem webu 
www.basketjicin.cz nebo na facebooku naše-
ho oddílu.                                                    BSK TJ Jičín

Úspěšná jarní sezona SPK Delfín Jičín

Jičínské basketbalistky v Bulhrasku 2x zlaté
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Podporované zaměstnávání OZP
Podporované zaměstnávání je služba určená 
osobám se zdravotním znevýhodněním, které 
chtějí získat a udržet si zaměstnání v běžném 
pracovním prostředí. Tento projekt odstarto-
val v  březnu 2013 a  probíhá v  5 pobočkách 
na Trutnovsku a  Jičínsku – Vrchlabí, Trutnov, 
Dvůr Králové nad Labem, Nová Paka, Jičín.
Pobočky v Nové Pace a v Jičíně do dnešního 
dne podpořily 18 lidí, z  nichž zatím 13 na-
šlo pracovní uplatnění. Velké díky patří za-
městnavatelům, kteří s  námi spolupracují, 
jmenovitě Život bez bariér Nová Paka o. s., 
Waldo, Péče o duševní zdraví, Ramax, ISS Faci-

lity Services s.r.o. a další. Poděkovat bych také 
chtěla všem pracovníkům Úřadu práce v Jičí-
ně, se kterými pravidelně spolupracuji, a kteří 
mi vždy poskytnou potřebné informace.
Projekt „Podporované zaměstnává-
ní na  Trutnovsku a  Jičínsku“ (reg. číslo: 
CZ.1.04/3.3.05/96.00056) je financován z  ESF 
prostřednictvím Operačního programu Lid-
ské zdroje a zaměstnanost a státního rozpoč-
tu ČR. Kontakt: janatova.svetlo@diakonie.cz, 
tel.: +420 731 986 843.

Kristýna Janatová,
DiS., Pracovní konzultantka,

Být či nebýt... PĚSTOUNEM?
Kdo je to vlastně pěstoun 
a  jak se jím člověk stane? Máte 
ve  svém okolí rodinu, která se 
stará o děti, které jí byly svěře-

ny dočasně do  péče a  vy si říkáte, proč to 
vlastně dělají, co z toho mají? 
Pěstouni jsou lidé stejní jako my všichni 
a  přesto jsou jiní. Rozhodli se totiž otevřít 
nejen svá srdce, ale také své domovy dětem, 
které se nenarodily „v  jejich bříšku“. Pokud 
byste i Vy chtěli pomoci dětem, které nemo-
hou dočasně nebo trvale vyrůstat ve své pů-
vodní rodině, zažívat pocit bezpečí a  lásky, 
neváhejte a  přijďte se zeptat na  vše, co vás 
o této problematice zajímá. 
Oblastní charita Jičín v rámci projektu Rozvoj 
a  podpora náhradních rodin dle programu 
PRIDE vyhledává zájemce o  pěstounskou 
péči a  poskytuje jim poradenství. Zároveň 
má pověření k  doprovázení stávajících pěs-
tounských rodin na  jejich mnohdy nelehké 
a přesto krásné cestě pěstounství. Služby pěs-
tounům jsou poskytovány s  ohledem na  je-
jich individuální a  specifické potřeby – nabí-
zíme širokou nabídku vzdělávání, asistované 
kontakty a přípravu na ně atd. Ve svém týmu 
máme zkušené sociální pracovnice, terapeuty, 
psycholožky a mediátorku. Pro bližší informa-
ce volejte: 739 327 570 nebo 731 130 414; e-
mail: nrp@charitajicin.cz; www.jicin.charita.cz. 
Aktivity projektu Rozvoj a  podpora náhrad-
ních rodin dle programu PRIDE jsou podpo-
řeny z dotačního programu Rodina a ochrana 
práv dětí MPSV.

Kateřina Romančáková, Oblastní charita Jičín

Oblastní charita Jičín podporuje mladé lidi – Fotoprojekt „MY“ Valentýny Šatrové
Oblastní charita Jičín se rozhodla podpořit 
mladou talentovanou studentku Lepařo-
va gymnázia v  Jičíně Valentýnu Šatrovou 
(15 let) v jejím fotoprojektu, který nazvala 
„MY“, a kterým se snaží poukázat na to, že 
MY všichni jsme vlastně stejní, přestože 
na první pohled se nám to nezdá.
Do  fotoprojektu se zapojili nejen klienti 
a  pracovníci Oblastní charity Jičín, ale také 
lidé tzv. z  ulice. Valentýna se všemi hovořila 
na téma „Naděje“. Jste zvědaví, co zajímavého 
se od  těchto lidí dozvěděla a  jaké fotografie 
v  rámci projektu vznikly? Přijďte se podívat 

na výstavu, která se bude konat od 3. 10. do 31. 
10. 2014 v nově zrekonstruovaných prostorách 
Židovské školy v Jičíně (Židovská ul. č. p. 100).
„MY je název, který provokuje. MY je název, který 
nutí k zamyšlení. MY, my všichni. Rodiny v nouzi, 
senioři. Na  druhé straně pracovníci charity, za-
městnanci domů pro seniory. A pak strana tře-
tí – ti, kteří se s oběma již zmíněnými stranami 
setkávají poprvé. Slyšeli, že charita funguje, ale 
nikdy se o  ni nijak více nezajímali. Spojuje nás 
jedno – jsme to MY. My všichni, které motivují 
podobné věci. My, kteří řešíme problémy, čelíme 
nátlaku emocí a starostí každý den. Možná kaž-

dý z nás na jiné úrovni, avšak možná jsou naše 
starosti jen druhově jiné, ale trápí nás všechny 
stejně. MY všichni máme ambice, ideály i  cíle. 
Každý z  nás je neuvěřitelně výjimečný, vyniká, 
má něco, co ti ostatní ne. Ale přesto není nic víc, 
než někdo jiný, protože i  všichni ostatní jsme 
v  něčem dobří, něco nás žene dál. Fotoprojekt 
„MY“ chce ukázat, že lidé v nouzi, staří lidé, ale 
i  lidé, kteří s  nimi pracují, jsou stejní, jako lidé, 
kteří do charitativní činnosti „nevidí“. Proč se od-
suzovat? Proč vidět neexistující rozdíly…?“ pou-
tá na výstavu její autorka Valentýna Šatrová.

Kateřina Romančáková, Oblastní charita Jičín

Kavárna POTMĚ
Přijďte zakusit svět tmy a ochutnat tu nejčernější 
kávu široko daleko. Autobus s nevšední kavárnou, 
ve které Vás obslouží nevidomí, putuje po regionech  
a míří právě k Vám.

www.svetluska.net

12. – 14. 9. Jičín
Valdštejnovo náměstí

Putování za smířením
Před 15 lety byl na Velišském hřbetu vztyčen 
smírčí kříž. Toto hmotné připomenutí JIČÍN-
SKÉHO APELU KE SMÍŘENÍ je nejen krajinnou 
dominantou, ale i místem setkání, či osobní-
ho rozjímání. Nadační fond JMP a Město Jičín 
vás zvou 13. září na  putování za  vzpomín-
kami (na  kolech, auty) na  dějinné události, 
na základě kterých byl kříž postaven.
Češov – vzpomínkové pásmo na  myslivce 
T. Svobodu u  jeho pomníku ve  Valech. Sraz 
v 8 h. u hospody.
Smírčí kříž – ekumenické setkání v 10 hodin. 
Libuň, fara – vzpomínkové pásmo na  P.  M. 
Burnácia a J. Rokytu v 12 h.    JMP a Město Jičín
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více info na www.skolkapastelka.cz , tel. 732 91 88 71více info na www.skolkapastelka.cz , tel. 732 91 88 71

10% SLEVA 
Vámi zvolené docházky,

 

2014

RODINNÉHO TYPU
Všestranný a harmonický 

Máme 
OD 35 K

Občané sídliště U Stadionu si stěžují na rušení nočního klidu. Od šaten te-
nistů a fotbalistů se pravidelně ozývá o víkendových nocích hluk.
Městská policie zatím neměla nahlášeno žádné rušení nočního klidu. Pokud se 
situace bude znovu po 22. hodině opakovat, přivolejte prosím Městskou policii 
na linku 156.

Proč ještě nezačala rekonstrukce prostor Informačního centra v  přízemí 
zámku?
Čekáme na vyhodnocení turistické sezony a kladů a záporů současného umís-
tění infocentra. Objevila se totiž alternativa, že „íčko“ zůstane tam, kde je nyní, 
a pro prostor v podloubí se bude hledat jiné využití.

Nešvarem se stává jízda cyklistů po chodnících, dokonce i pod podloubím. 
Lze s tím něco dělat?
Městská policie již několik takových situací řešila blokovou pokutou. Bohužel jíz-
da po chodníku na kole, stejně tak např. přecházení vozovky mimo přechod pro 
chodce, je věcí obecně platných pravidel a zákonů, které někteří lidé nedodržují.
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